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Hotel Restaurant

Bier & Most

Calanda Brau Lager vom Fass
Calanda Brdu Lager vom Fass
Calanda Lager

Panaché

Panaché

Calanda Senza alkoholfrei

Birra Engadinaisa Cler
Singha
Chang

Mohl Saft vom Fass
Mohl Saft vom Fass alkoholfrei

Mineralwasser

Passugger/ Allegra
Passugger/ Allegra
Verschiedene Softdrinks

4.8%
4.8%
4.8%

4.8%
4.8%
4.8%

30cl
50cl
58cl
30cl
50cl
33cl

33cl
33cl
33cl

50cl
50cl

47cl
77cl

4.50
6.50
6.50
4.50
6.50
5.50

6.50
6.50
6.50

6.50
6.50

5.50
8.00
4.50

Coca Cola, Coca Cola Zero, Rivella rot, Rivella blau, Elmer Citro,

Shorley, San Bitter

Softdrinks als Filler

Alle Preise in CHF und inkl. 7.7% MwSt.

plus 3.50



Kaffeespezialitaten/Heissgetranke

Kaffee 4.50
Schale 5.50
Espresso 4.50
Doppelter Espresso 5.50
Cappuccino 5.50
Latte Macchiato 5.50
Corretto Grappa 6.00
Kaffee Zwetschgen 6.00
Schiimli Pfliimli 6.00
Huuskafi «Tgoma» 7.00
Punsch 4.50
Ovo, Schokolade (kalt/warm) 4.50
Tee 4.50

Darjeeling Royal Second Flush
Schwarztee: zartblumige Sommerpfliickung mit typisch nussiger
Geschmacksnote

Griintee Asia Superior Blatt
Zartsiisse, angenehm herbe Note mit leuchtend hellgelber Tassenfarbe

Pfefferminzblatter Krautertee
Aromatisch und erfrischender Genuss

Alphiittenkrauter Schweizer Art Krdutermischung
Wiirzige Mischung mit dem Flair einer Berglandschaft

Bio Vervenia Krdutermischung
Erfrischende Kombination zwischen Eisenkraut, Zitronenmelisse und
Lemon-Myrtle

Alle Preise in CHF und inkl. 7.7% MwSt.



Aperitif

Campari 23.0%
Cynar 16.5%
Martini Bianco 15.0%
Hugo

Aperol Spritz

Likore

Galliano 30.0%
Baileys Irish Cream 17.0%
Bitter

Appenzeller 29.0%
Ramazzotti 30.0%
Averna 29.0%
Fernet-Branca 39.0%
Braulio 21.0%

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

Alle Preise in CHF und inkl. 7.7% MwSt.

7.50
7.50
7.50

9.00
9.00

7.50
7.50

7.50
7.50
7.50
7.50
7.50



Fruchtbrande

Williamsbrand Liquer 32.0%  2cl 9.50

Fruchtig intensiv in der Nase und elegant im Abgang. Aus Williamsbirnen vom
Hochstamm aus dem Wallis und der Zentralschweiz.
Produzent: Urs Hecht

Pflaumenbrand Liquer 32.0%  2cl 9.50
Die Lohr Pflaume vom Hochstamm wird im richtigen Zeitpunkt geerntet und gebrannt.
Anschliessend zwischen zwei bis sieben Jahre im Eichenholzfass im Naturkeller der
Familie Urs Hecht gelagert. Produzent: Urs Hecht

Bernerrosen Apfelbrand 42.0%  2cl 16.50
In 225-Liter-Fassern aus Schweizer Eiche ausgebaucht.
Produzent: Urs Hecht

Vieille Prune Barrique 40.0%  2cl 12.50
In 225-Liter-Féassern aus Schweizer Eiche ausgebaucht.
Produzent: Urs Hecht

Vieille Williams Barrique 40.0%  2cl 10.50
In 225-Liter-Holzfassern aus Schweizer Eiche reift, bis sich Frucht und Eichenholz in
perfekter Harmonie befinden.

Produzent: Urs Hecht

Eichberg Kirschbrand 40.0%  2cl 9.50

Cuvée aus drei verschiedenen Kirschen-Sorten. Denn bei diesem Brand soll eben nicht
eine einzelne Sorte im Vordergrund stehen, sondern das Ursprungsgebiet, eben die
Lage Eichberg.

Produzent: Urs Hecht

Kirsch Teresa Barrique 40.0%  2cl 11.50

Schone Fruchtsiisse und harmonische Struktur im Gaumen.
Produzent: Urs Hecht

Vieille Prune Réserve Baron Louis 40.0% 2cl 10.50

Produzent: Distillerie Studer

Alle Preise in CHF und inkl. 7.7% MwSt.



Marc & Grappa

Paesanella Bianco 37.5%
Grappa di Moscato Barrique Paesanella  40.0%
Marc Speciale Cottinelli 40%

Gin, Rum und Vodka

Breil Pur London Dry Gin 45.0%

Gebrannt in Brigels mit Bio-Weizen, Alpenwacholder, Alpenrosen,
Schokoladenminze und Quellwasser aus den Biindner Bergen.

Tanqueray London Dry Gin 43.1%

2cl
2cl
2cl

4cl

4cl

6.50
9.50
9.00

13.00

9.00

London Dry Gin mit klassisch und wohlbalancierter Wacholdergeschmack

destilliert mit frischen Botanicals.

Bacardi Superior 37.5%
Havana Club 3 Anos 40.0%
Vodka Moskovskaya 40.0%

Whisky

Johnnie Walker Red Label 40.0%
Ballantine's Scotch Whisky 40.0%

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

Alle Preise in CHF und inkl. 7.7% MwSt.

9.00
9.00
9.00

9.00
9.00



